
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00011-2019-170-U01  

 

 

 

DOHODA O ZÁNIKU SMLOUVY O PACHTU – POZEMKY 

VE SPORTOVNÍM AREÁLU č. 170611  
uzavřené dne 28. 1. 2019  

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 

 

(dále jako „propachtovatel“) na straně jedné 
 

a 

 

ZVIČINA s.r.o.  

se sídlem Jaroměř – Cihelny, Moravská 205, PSČ 551 01  

IČO: 274 84 670  

DIČ: CZ27484670 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

21760 

zastoupená Ing. Radomírem Vojtíškem, jednatelem   

 

(dále jako „pachtýř“) na straně druhé 

 

(propachtovatel a pachtýř dále též společně jako „strany dohody“ a každý jednotlivě jako 

„strana dohody“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o zániku smlouvy o pachtu – pozemky 

ve sportovním areálu č. 170611 (dále jen „dohoda“):  

 

 

I. 

Předmět dohody  

1. Propachtovatel a pachtýř se dohodli na ukončení Smlouvy o pachtu – pozemky ve 

sportovním areálu č. 170611, uzavřené dne 28. 1. 2019, a to dle článku III. odst. 3 písm.  b) 

ke dni 31. 12. 2021, jejímž předmětem je pacht pozemků:  

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

Parcelní 

číslo 

Druh 

pozemku 

Výměra 

v m2 

Propachtovávaná 

výměra v m2 

Katastrální 

území 
LV Obec 

462/1 lesní pozemek 27360 1424 Zvičina 405 Třebihošť 

472/1 lesní pozemek 8124 163 Zvičina 405 Třebihošť 

472/3 lesní pozemek 6647 2298 Zvičina  405 Třebihošť 

1981 lesní pozemek 13844 754 Horní Brusnice 405 Horní Brusnice 

1982 lesní pozemek 755 257 Horní Brusnice 405 Horní Brusnice 

1983 lesní pozemek 13293 315 Horní Brusnice 405 Horní Brusnice 

Celkem 5 211  

 

Uvedené pozemky (dále také „předmětné pozemky“ nebo „předmět pachtu“) jsou 

zapsány v katastru nemovitostí u Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, Katastrální 

pracoviště Trutnov.  

 

II. 

Důvod ukončení 

1. Strany dohody se dohodly, že Smlouva o pachtu – pozemky ve sportovním areálu č. 170611, 

uzavřená dne 28. 1. 2019 skončí dnem 31. 12. 2021 z důvodu, že pachtýř pozbyl vlastnická 

práva k veškerému technickému zařízení, objektům a příslušenství sloužícím  

k provozování lyžařského areálu, umístěných na předmětu pachtu, a to na základě uzavřené 

kupní smlouvy pachtýře se společností JTPJ ZVIČINA s.r.o., IČO: 096 16 501 ze dne  

1. 1. 2021. Pachtýř tímto ukončil svou podnikatelkou činnost, pro kterou si předmětné 

pozemky propachtovával.    

2. Pachtýř je povinen uhradit propachtovateli pachtovné za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 

2021 na základě vystavené faktury, kterou vystaví Lesní správa Hořice se splatností 15 dnů 

od podpisu této dohody.  

3. Strany dohody prohlašují, že veškeré závazky a pohledávky z této smlouvy o pachtu budou 

vyrovnány úhradou pachtovného dle čl. II. odst. 2 této dohody a nebudou mít vůči sobě 

žádné vzájemné závazky a pohledávky.  

 

III. 

Criminal Compliance doložka 

1. Strany dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat 

i při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících.  

2. Strany dohody se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze stran dohody 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze stran dohody včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních 

předpisů.  

3. Propachtovatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České  

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi stranami dohody právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody. Pokud tato 

dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; strany dohody pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dohody (příp. i smlouvy) včetně metadat, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným zákonem.  

3. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy propachtovatel 

a dva stejnopisy obdrží pachtýř. 

4. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Tato dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

V Hradci Králové, dne: …………….                     V Jaroměři, dne: …………. 

 

 

Propachtovatel:                 Pachtýř: 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

Ing. Josef Vojáček     Ing. Radomír Vojtíšek   

generální ředitel      jednatel  

Lesy České republiky, s.p.    ZVIČINA s.r.o.  


